
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102000183

183

Nº 201, terça-feira, 20 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2020

Registro de preços. A Prefeitura Municipal de Canarana-MT, através de seu
Pregoeiro Oficial, torna público o Registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa para realização de exames de tomografia computadorizada de tórax (sem
contraste) para atender as necessidades da Secretaria municipal de Saúde de acordo com
as especificações do edital e anexos, na modalidade Pregão Presencial no dia 03/11/2020
às 13h30min (Horário de brasilia) na sala de licitações. Este pregão será regido pela Lei
Federal 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93, suas alterações e
demais disposições aplicáveis. Os interessados poderão solicitar e retirar o edital completo
na Prefeitura Municipal de Canarana/MT - podendo ser retirado pessoalmente, por
telefone (66) - 3478.1200, no horário das 12h00min às 18h00min, através do e-mail
licitacoes.canarana@gmail.com ou no endereço eletrônico www.canarana.mt.gov.br.

Canarana-MT, 16 de outubro de 2020.
DAVID ANDERSON MARIANO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2020

PROCESSO: 22.339/2020.
A Prefeitura Municipal de Colniza/MT faz saber aos interessados que se fará

LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL SRP. A presente licitação tem por
objeto REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS POR
UM PERIODO DE 12 MESES PARA ATENDER HOSPITAL MUNICIPAL ANDRE MAGGI,
FARMACIA BASICA, PSFS DO MUNICIPIO E DISTRITO GUARIBA E TRES FRONTEIRAS. Rege a
presente licitação, a Lei 10.520,Decreto Municipal nº. 160/2009, e a Lei nº. 8.666/93 e
demais legislações aplicáveis. A abertura desta licitação ocorrerá no dia 04 de novembro de
2020, às 08:00, horário de Capital, no Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal
de Colniza - MT . O edital completo poderá ser obtido pelos interessados no setor de
licitação ou no site colniza.mt.gov.br/serviços/editalweb. Quaisquer dúvidas contatar pelo
telefone (066) 3571- 1000.

Colniza - MT, 19 de outubro de 2020.
MARCILENE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 15/2020

O Município de Comodoro, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro
Fernando Oliveira Lemos da Rosa, torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade AQUISIÇÃO DE 01 (UM) ROLO COMPACTADOR PARA ATENDER O MUNICÍPIO
DE COMODORO-MT, EM ATENDIMENTO AO CONTRATO DE REPASSE Nº.
882620/2019/SUDECO, EDITAL n° 015/2020, cuja abertura ocorrerá às 09:00 horas
(HORARIO DE BRASÍLIA) do dia 03/11/2020. O Edital completo encontra-se à disposição dos
interessados na sala de Licitações e no site: www.comodoro.mt.gov.br. Qualquer
informação poderá ser obtida pelo telefone (0xx65) 3283-2404 com o Pregoeiro/Equipe de
Apoio das 8:00 às 12:00 horas.

Comodoro - MT, 19 de Outubro de 2020.
FERNANDO OLIVEIRA LEMOS DA ROSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 024/2020 -

SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COLCHÕES
ORTHOVIDA LTDA sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 31.057,60 (trinta e um
mil, cinquenta e sete reais e sessenta centavos). A empresa DISNORMA COMÉRCIO
ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - EPP sagrou-se
vencedora com o valor global de R$ 285,00 (duzentos e oitenta e cinco reais). O processo
Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição dos interessados na
sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim
Vitória.

Guarantã do Norte-MT, 19 de outubro de 2020.
GISLAINE ASCANIO.

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2020

O Prefeito do Município de Jauru/MT, em cumprimento ao art. 38, inc. VII
e art. 43, inc. VI da Lei Federal nº 8.666/1993 considerando a manifestação favorável
da Procuradoria Jurídica resolve: ADJUDICAR e HOMOLOGAR o OBJETO: Aquisição de
veículos para atender a demanda das secretarias Municipais de Saúde e Assistência e
Desenvolvimento Social. Em Favor da Empresa Vencedora: Hiperdental Comercio e
Representação de Produtos Odontológicos e Médico hospitalares CNPJ
13.994.852/0001-93 Valor R$ 15.052,80. Nutricenter Distribuidora de Produtos
Nutricionais e Hospitalares LTDA CNPJ 06.372.763/0001-40 Valor R$ 7.047,00.

Jauru-MT, 19 de outubro de 2020.
PEDRO FERREIRA DE SOUZA

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020

OBJETO: SRP Para Aquisição de materiais de consumo (leite em pó,
suplemento alimentar e Formulas Infantil para Lactentes), para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Saúde. Realização: www.licitanet.com.br Data e Hora das
Propostas: das 09:00hs. Do dia 20/10/2020 até dia 30/10/2020 as 17:00hs/Brasilia.
Data horário inicio Sessão 03/11/2020 as 09:00hs e Disputa: Dia 03/11/2020 as
09:30hs/Brasilia. Edital 65 3244-1849 www.jauru.mt.gov.br

Jauru-MT, 19 de outubro de 2020.
PEDRO FERREIRA DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 76/2020

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT, através
da Pregoeira Sra. Quézia da Rosa Ferreira, nomeada pela portaria 250/2020, torna público
aos interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP N°
76/2020, do tipo MENOR PREÇO, cuja abertura ocorrerá as 08:00hs do dia 27/10/2020, na
sede da Prefeitura Municipal de Nobres, situada à Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/nº,
Jardim Paraná, Nobres-MT. Objeto: futura e eventual aquisição de dispenser com
resevatorio para alcool em gel, dispenser para papel toalha intefolhas, dispenser suporte
porta papel higienico, totem dispenser em tubo para alcool em gel e totem higienizador de
maos automatico, para prevenção ao corona virus/covid - 19, para atender as necessidades
da secretaria municipal de saude do municipio de NOBRES/MT, conforme especificações
contidas no Termo de Referência - anexo I, do edital. Os interessados poderão retirar o
edital completo, na sede da Prefeitura Municipal de Nobres, das 07:00 às 13:00 ou através
do site http://www.nobres.mt.gov.br/transparencia. Maiores informações poderão ser
obtidas através do telefone (65) 3376-4200 - Ramal 4218.

Nobres, 19 de outubro de 2020.
QUÉZIA DA ROSA FERREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020.
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público para conhecimentos dos interessados que do
julgamento da documentação de habilitação do Processo Licitatório sob Modalidade
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020, deliberou - se pela HABILITAÇÃO da empresa PAULO M.
DE CARVALHO ARAUJO- EPP; bem como pela inabilitação das empresas: GEO7
ENGENHARIA AMBIENTAL E FLORESTAL LTDA - ME e LIMA & GIANELLI ENGENHARIA E
CONSTRUCOES. Ficam pelo presente intimadas as empresas declaradas inabilitadas para,
querendo, no prazo legal, apresentar eventual recurso contra a sua inabilitação nos termos
do Art. 109 inciso I, alínea "a" da Lei Federal nº 8.666/1993.

Nova Canaã do Norte/MT, 16 de Outubro de 2020.
JOÃO VIEIRA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020

A Prefeitura Municipal de Nova Guarita - MT, através de seu Secretário
Municipal de Administração e Fazenda, torna público para conhecimento dos interessados
a SUSPENSÃO TEMPORÁRIA da Licitação Pregão Presencial nº 020/2020 - Registro de
Preços, cujo objeto é a Prestação de serviços técnicos automotivos especializados -
manutenções preventivas e corretivas - através de serviços mecânicos, elétricos e de
lanternagem, Serviços de Torno e Solda nos veículos e maquinários das diversas marcas e
modelos, pertencentes à Frota do Município de Nova Guarita - MT. Portanto, fica revogado
o Aviso de Licitação publicado no dia 06 de Outubro, cancelando-se a sessão presencial
marcada para o dia 21/10/2020 as 08:30 horas, por motivo de revisão do edital, para
possível correção. A nova data da seção pública será informada através dos mesmos meios
de divulgação utilizados anteriormente, respeitando os prazos legais de publicação,
conforme legislação pertinente. Outras informações poderão ser obtidas na sede da
Prefeitura Municipal localizada na Av. dos Migrantes, Travessa 01, N° 30, em Nova Guarita
- MT, no horário das 07:00 as 12:00 ou através do telefone (66) 3574-1404 ou através do
e-mail licitacao@novaguarita.mt.gov.br.

Nova Guarita, 19 de Outubro de 2020.
GEVERSON BALESTRIN

Secretário Municipal de Administração e Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO Nº 62/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público A
RETIFICAÇÃO do edital do PREGÃO ELETRONICO nº 016/2.020; publicado no Diário Oficial
da União dia 30 de setembro de 2.020, pagina 180, edição 188, seção 3, objeto: R EG I S T R O
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES,
conforme edital e seus anexos. Onde se lê: Data de abertura e julgamento das propostas
01/10/2.020, às 13h00 (horário de Brasília), leia-se: Data de abertura e julgamento das
propostas 03/11/2.020, às 13h00 (horário de Brasília), a integra da retificação encontra-se
disponível a todos interessados, no Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida
Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro - St. Xavantina.

Os interessados em obter maiores informações e cópia do Edital, poderão fazê-
lo junto ao setor de Licitações, através do sitio: https://novaxavantina.mt.gov.br/editais-de-
licitacoes e/ou e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e www.bll.org.br.

Nova Xavantina - MT, 19 de outubro de 2.020.
WALMIR ARRUDA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
DESPACHO DO PREFEITO

O Prefeito Municipal de Pedra Preta - MT, no uso de suas atribuições legais,
regimentais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 8.666/1993 e suas
alterações posteriores, e conforme o que consta no Edital Tomada de Preço 007/2020-
TP. resolve: HOMOLOGAR: o procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preço
n.º 007/2020, a escolha da proposta mais vantajosa para "Prestação de Serviço de
Reforma Da Unidade de Saúde Vila Garça Branca - Reprogramação, Referente à
Emenda Parlamentar Federal Nº 11465.2600001/17-003 do Ministério da Saúde",
mediante o regime empreitada por menor preço global conforme especificações
constantes no Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico
Financeiro e Composição do BDI para Serviços - ANEXOS, os mesmos são parte
integrante deste Edital. O aviso de abertura de licitação da Tomada de Preço nº
007/2020. ADJUDICAR o objeto licitado da Empresa abaixo relacionada, vencedora do
certame acima mencionado. Razão social: J. A. Taveira Engenharia e Construções Eireli,
CNPJ: 34.299.045/0001-20. Valor da Proposta de sendo: R$ 84.697,85 (Oitenta e quatro
mil seiscentos e noventa e sete reais e oitenta e cinco centavos). Proceda - se a
contratação da empresa: J. A. Taveira Engenharia e Construções Eireli.

Pedra Preta - MT, 19 de Outubro de 2020.
JUVENAL PEREIRA BRITO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-20T02:48:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




